ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

31.03.2009                                                                                                   № 417

О внесении изменений в решение

Думы Ханты-Мансийского района

от 19.12.2008  № 359 «О бюджете

Ханты-Мансийского района

на 2009 год и на плановый

период 2010 и 2011 годов»
      На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Ханты-Мансийского района, в соответствии со статьей 9 Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в Ханты-Мансийском районе, учитывая сложившуюся ситуацию на финансовом рынке, повлекшую за собой уменьшение доходной базы бюджета, сокращением плановых ассигнований по различным видам финансовой помощи из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, в целях сохранения сбалансиро-ванности бюджета Ханты-Мансийского района,
Дума Ханты-Мансийского  района

 РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в решение Думы Ханты-Мансийского района от 19.12.2008 № 359 «О бюджете Ханты-Мансийского района на 2009 год  и на плановый период 2010 и 2011 годов»:

1.1. Изложить статьи 1 и 2 решения в следующей редакции:

«Статья 1. Утвердить основные характеристики бюджета Ханты-Мансийского района (далее также – бюджет района) на 2009 год:

- прогнозируемый общий объем доходов бюджета района в сумме 1 846 859,6 тыс.рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1 127 145,6 тыс.рублей;

- общий объем расходов бюджета района в сумме 1 878 365,6               тыс. рублей;

- прогнозируемый дефицит бюджета района в сумме 31506 тыс.рублей;

- верхний предел муниципального внутреннего долга района на 1 января 2010 года в сумме 67779 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям Ханты-Мансийского района в сумме 0 тыс.рублей;

- объем расходов на обслуживание муниципального долга района в сумме 1120 тыс.рублей.
    Статья 2. Утвердить основные характеристики бюджета района на плановый период 2010 и 2011 годов:

- прогнозируемый общий объем доходов бюджета района на 2010 год в сумме 2 718 503,1 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме      1826 690,1 тыс. рублей и на 2011 год в сумме 2 905 647,5 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1 952 657,5 тыс.рублей;

- общий объем расходов бюджета района на 2010 год в сумме 2 752 394,1 тыс.рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 114636,0 тыс.рублей, и на 2011 год в сумме 2 942 097,5 тыс.рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 261949,0 тыс.рублей;

- прогнозируемый дефицит бюджета района на 2010 год в сумме 33891 тыс.рублей и на 2011 год в сумме 36450 тыс.рублей;

- верхний предел муниципального внутреннего долга района на 1 января 2011 года в сумме 73065 тыс.рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям района в сумме 0 тыс. рублей и на 1 января 2012 года в сумме 78399 тыс.рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям района в сумме 0 тыс. рублей;

- объем расходов на обслуживание муниципального долга района на 2010 год в сумме 1228 тыс.рублей и на 2011 год в сумме 1321 тыс.рублей.».
1.2. Внести изменения в приложения  3, 4, 5, 6, 9, 11, 13, 18, 19, 20 к решению, изложив их в редакции согласно приложениям  1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10  к настоящему решению.
2. Настоящее решение направить главе Ханты-Мансийского района для опубликования (обнародования) в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Исполняющий обязанности главы
Ханты-Мансийского района                                                               С.В. Сажаев
31.03.2009